UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNV-CCVC          Quảng Ngãi, ngày           tháng 7 năm 2024

V/v đăng ký danh sách cán bộ,

công chức, viên chức và cán

bộ, công chức tham gia các lớp

bồi dưỡng theo kế hoạch của

UBND tỉnh năm 2024

 Kính gửi:

 -  Thủ trưởng các Sở, ban, ngành;

 - Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

 - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để có cơ sở điều chỉnh Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức năm 2024, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển

khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Đăng ký danh sách học viên tham gia Lớp bồi dưỡng tiếng dân tộc Hre và

tiếng Cor (theo biểu mẫu đính kèm)

a) Đối tượng: Công chức, viên chức cấp huyện, cấp xã đang công tác trên

địa bàn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 250 tiết (31 ngày), dự kiến mở 01 lớp trong tháng

07 hoặc tháng 8/2024.

- Hình thức học: tập trung.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông

báo trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả học phí, tiền tài liệu với cơ sở đào tạo.

2. Để có cơ sở điều chỉnh Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2024; đề nghị

các cơ quan, đơn vị, địa phương đăng ký nhu cầu bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức và cán bộ, công chức cấp xã theo biểu mẫu kèm theo, cụ thể:

(i) Lớp bồi dưỡng nâng cao nghiệp vụ Quản lý giáo dục trường mầm non

Đối tượng: Cán bộ quản lý, tổ trưởng chuyên môn các trường mầm non.

(ii) Lớp bồi dưỡng nâng cao nghiệp vụ Quản lý giáo dục trường phổ

thông.

Đối tượng: Cán bộ quản lý, tổ trưởng chuyên môn các trường tiểu học và

trung học cơ sở.

(iii) Lớp bồi dưỡng quản lý tài sản và tài chính trong cơ quan hành chính,

đơn vị sự nghiệp.

2

Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức làm công tác quản lý tài sản, tài

chính trong cơ quan, đơn vị.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương đăng ký danh sách

cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, công chức cấp xã tham gia lớp bồi

dưỡng (theo mẫu đính kèm) và gửi về Sở Nội vụ trước ngày 02/8/2024 (đồng

thời gửi kèm file mềm qua hệ thống ioffice), để tổng hợp tham mưu theo quy

định.

Việc chọn cử cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, công chức cấp xã

tham gia bồi dưỡng phải đảm bảo đúng đối tượng, phù hợp với vị trí việc làm,

không ảnh hưởng đến công việc của cơ quan, đơn vị, địa phương; ưu tiên bồi

dưỡng cho cán bộ, công chức, viên chức là nữ, cán bộ, công chức, viên chức là

người dân tộc thiểu số, cán bộ trẻ. Các trường hợp đăng ký sai đối tượng hoặc

không đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định Sở Nội vụ sẽ không triệu tập

học viên tham dự các lớp bồi dưỡng nêu trên.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Nội vụ, Cơ quan Tổ chức-Nội vụ các

huyện, thị xã, thành phố;

- Trang TTĐT Sở Nội vụ;

- Lưu VT, P.CCVC.

GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

		2024-07-26T10:39:03+0700

		2024-07-26T10:51:32+0700

		2024-07-26T10:51:32+0700

		2024-07-26T10:51:33+0700